

**گروه سیاسی** – مهدی یزدی؛ لورا

روزن روزنامه‌نگار آمریکایی در خبرنگارمه «دیپلماتیک» می‌نویسد که بنا به گفته مقامات اروپایی، بروکسل منتظر پاسخ ایالات متحده به اظهارات ایران در مورد متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای برجام است. شایعاتی وجود دارد که شامگاه جمعه، موضع واشنگتن مخایره می‌شود. برخی منابع گفته‌اند که هر زمان که این پیام ارسال می‌شود، پاسخ ایالات متحده بعید به نظر می‌رسد که به بله قطعی باشد. یکی دیگر از مقامات اروپایی نیز گفت: «در انتظار واکنش آمریکا هستیم».

از سوی دیگر، وال‌استریت ژورنال با اشاره به پاسخ مکتوبی که ایران درباره پیشنهادات اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته‌ای به این نهاد اروپایی ارائه کرده، مدعی شد: تهران روز دوشنبه پاسخی برای اتحادیه اروپا که هماهنگ‌کننده مذاکرات است، فرستاد و در این پاسخ نه متن پیشنهاد اتحادیه اروپا را رد کرده و نه پذیرفته است، اما مسائل متعددی که خواستار گنجاندنشان در توافق است را مطرح کرده. اتحادیه اروپا گفته بود، این پیش‌نویس، «متن نهایی» توافق احتمالی است و مذاکرات پایان یافته است.

این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارشش آورده است: اصلی‌ترین محور پاسخ تیم مذکره‌کننده ایران، تضمین‌هایی است که می‌خواهد با دریافت آن، شرکت‌های اروپایی که در ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند، در صورت خروج دوباره آمریکا از توافق، آاز تحریم‌ها و دیگر اقدامات یک‌جانبه آمریکا در امان خواهند بود. ایران همچتن سازوکارهایی را معرفی کرده است که به تهران اجازه می‌دهد در صورت خروج واشنگتن از توافق، به سرعت فعالیت هسته‌ایش را از سر بگیرد.

در این گزارش مطرح شد: مقامات اروپایی از زمانی که ایران پاسخگو یا ششخ را ارائه کرده، گفته‌اند، موضع ایران می‌تواند مبنای برخی تصمیمات و اقدامات مصالحه‌جویانه قرار بگیرد اما انجام شدن توافق به نشان دادن انعطاف از سوی ایران بستگی دارد.

وال‌استریت ژورنال علاوه بر این، در گزارش پر تناقض خود نوشت: یک مقام ارشد اروپایی یک پاسخ آری یا نه به متن پیش‌نویس بدهند و ایده ازسرگیری مذاکرات میان طرفین را رد کرد. دو مقام غربی گفتند، انتظار ندارند که اعلام انجام شدن توافق قریب‌الوقوع باشد، اگرچه در چند روز آتی احتمال آن وجود دارد. **اختلافات جدی و واشنگتن و تل آویو**
وزارت امور خارجه ایالات متحده منامظور که تمام هفته اینگونه پاسخ داده بود، تنها گفت، به بررسی اظهارات ایران که اواخر روز دوشنبه به اتحادیه اروپا ارسال شده بود، ادامه می‌دهد.واشنگتن عنوان کرده که بازخورد واشنگتن در رابطه با پاسخ ایران به متن نهایی توافق وین را مستقیماً با اتحادیه اروپا به اشتراک می‌گذارد.

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز جمعه در کنفرانسی خبری گفت: موضع دولت کنونی اسرائیل بر سر توافق با ایران آشکار است. همه ما به خوبی با این مواضع آشنایی داریم و آن‌ها به طور مداوم به ما یادآور می‌شوند. شرکای اسرائیلی موضع رسمی خود در قبال توافق با ایران را تغییر ندادند- «یائیر لاپید»نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه در نامهای به «جو بایدن»، رئیس‌جمهوری آمریکا نوشت: پیش‌نویس توافق‌نامه‌ای که اتحادیه اروپا به ایران داده است، با خطوط قرمز دولت بایدن هم‌خوانی ندارد. پیش‌نویس توافق‌نامه اتحادیه اروپا – که گفته شده پیشنهاد نهایی است – با اصولی

وزیر امور خارجه ایران و نماینده آمریکا در امور ایران عصر پنج‌شنبه در دو تماس جداگانه با وزیر امور خارجه عمان درباره وضعیت تلاش‌ها برای احیای برجام گفتگو کردند. وزارت امور خارجه عمان روز پنجشنبه با انتشار توییتی از گفتو گووی بدر البوسعدی، وزیر امور خارجه آن کشور، با اربرت مالی در خصوص تازه‌ترین تحولات در رابطه با مذاکرات و «تلاش‌ها برای ازسرگیری کار در مورد توافق» خبر داد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیرس امور خارجه کشورومان و بدر البوسعدیوزیر امور خارجه سلطنت عمان امروز در مورد مهم ترین موضوعات در دستور کار دوجانبه و همچنین برخی مسائل

ببایند.
اندیشکده موسسه خاورمیانه می‌نویسد ، سفر اخیر ولادیمیر پوتین به تهران گام مهمی به سوی توافق‌نامه‌های امنیتی و اقتصادی ملموس محسوب می‌شد. برخی از پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که در رقابت متسکون با قدرت‌های بزرگ، ایران در این تبدیل شدن به متحد واقعی روسیه است و خاورمیانه را هرچه بیشتر دچار دسته بندی خواهد کرد.

با این حال و به رغم نشانه‌های فراوان حاکی از تبدیل شدن روسیه به شریک بین‌المللی مورد علاقه ایران، لوان جاگاریان، سفیر روسیه، در خلال سال گذشته، به چهره بسیار جنجالی در تهران تبدیل شده است. او به علت روابط و اظهارنظرهای کوبه بیانه و انتشار حکم‌هایش، می‌دادور روابط مداخله‌جویانه روسیه با این همسایه جنوبی در دو قرن گذشته است، که این مساله

## آمریکا پاسخ به موضع تهران درباره بسته اروپایی احیای برجام را اعلام می‌کند همه در انتظار پاسخ واشگتن پرایس: با شرکای اسرائیلی درباره برجام اختلافات تاکتیکی داریم



### چانه زنی سئول با آمریکا درباره پول ایران

وزارت خارجه کره‌جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد که «چو هیون دانگ» معاون اول وزیر خارجه این کشور در تماس‌های تلفنی جداگانه با راب مالی، نماینده ویژه امور ایران و انریکه مورا، میناچی اتحادیه اروپا در مذاکرات وین تا از تحولات اخیر پیرامون مذاکرات بر سر احیای هر دو مطلع شدند . شرکاب است. گفته می‌شود ؛ در صورت احیای هر دو طرف، برجام را ابراز کرد و گفت که امیدوار است توافق بتواند بر حل و

که آمریکایی‌ها به آن پایبند بوده‌اند، مطابقت ندارد.

پرایس تاکید کرد: جای شک نیست که ما اختلافات تاکتیکی با شرکای اسرائیلی بر سر برجام داریم اما ما متحد هستیم. ما در اینکه برای ترغیب به انعطاف‌پذیری، شجاعت و ارائه حمایت اروپایی‌ها با رئیس جمهوری آمریکا تماس بگیرد.

**برنامه ارسال پاسخ آمریکا به بروکسل**
پرایس، دیپلمات ارشد آمریکایی در رابطه با واکنش واشنگتن به پاسخ ایران و به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا در مذاکرات وین گفت: راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد – باشد، موثرترین روش برای رسیدن به این هدف است. شورای امنیت ملی آمریکا گمانه‌زنی‌های اسرائیل مبنی بر اینکه ایالات متحده بیش از به ایران امتیاز داده و همچنین پیشنهادهای تل آویو درباره این مذاکرات را رد کرد.

آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی گفت: «گزارش‌هایی مبنی بر اینکه ما اعطای امتیازات جدیدی به ایران به عنوان بخشی از احیای برجام داده ایم یا در حال بررسی آن هستیم، کاملاً نادرست است.»

سخنگوی شورای امنیت ملی گفت: «ما از همان ابتدا رویکردی مستجیده و اصولی برای این مذاکرات اتخاذ کرده‌ایم. اگر ایران آماده پایبندی به تعهداتش ذیل توافق ۲۰۱۵ است، ما نیز آماده انجام همین کار هستیم. ما نظرات ایران در مورد متن نهایی پیشنهادی اتحادیه اروپا را از طریق اتحادیه اروپا دریافت کرده‌ایم و در حال بررسی آنها هستیم. ارتباط ما با اتحادیه اروپا خصوصی است. ما در طول این فرآیند به طور منظم با آنها در مورد توافق «ایم»

«الی گرانامیه» کارشناس اندیشکده

«شورای روابط خارجی اروپا» می‌گوید که «اسرائیل با کاخ سفید و کنگره، تحرکات ضد برجامی را افزایش داده است.» وی در توییتی

بین بردن هرگونه توافقی خواهد شد که دولت فعلی آمریکا با ایران انجام دهد.

ادعاهای بولتون در زمینه‌های احیای توافق هسته‌ای و تضمین خواهی ایران در بی این مطرح می‌شود که محمد مردنی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران، بیشتر به شبکه سی‌ان‌ان گفته بود که ایران به دنبال راهکارها و تضمین‌هایی است تا درصورت خروج دولت آتی آمریکا از توافق، «پنهایی پرداخت شود».

مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در ادامه ادعاهای ندهادهای آمریکایی مبنی بر دست داشتن ایران در طرحی برای ترور او، دولت بایدن را به خوددای از انتقاد و اعتراض به ایران دربراره «هدف قرار دادن خود او و دیگر شهروندان آمریکایی در خاک آمریکا از ترس شکست در مذاکرات هسته‌ای» متهم کرد.

ادعای بولتون درباره طرح ایران برای ترور او در بی این مطرح می‌شود که وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که یک تبعه ایرانی را به طرح‌ریزی برای ترور جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا متهم کرد. بولتسون از اواخر سال ۲۰۲۱ تحت حفاظت سری قرار گرفته بود.

**گمانه زنی درباره بندهای بسته پیشنهادی اروپا**

در میانه این تحولات، دیروز فهرستی ادعایی از فرازهایی از متن پیش‌نویس توافق وین در فضای مجازی منتشر شد که در آن به مواردی همچون خروج آتنی ۱۷ بانک از تحریم، پرداخت غرامت به ایران درصورت خروج مجدد آمریکا از برجام، ابطال سه فرمان اجرایی ترامپ در روز نخست، قابلیت فروش ۵۰ میلیون بشکه نفت ذخیره شده طی ۱۲۰ روز اول و بعدا تا روزی ۲۵ میلیون بشکه نفت و میعانات گازی و آزادسازی ۷ میلیارد دلار در کره اشاره شده است.

سفنغندیار پانمانلیچ» تحلیل‌گر مسائل سیاسی ساکن انگلیس در همین پیوند عنوان کرد: «این فهرست امتیازات نیست، بلکه گام‌های جداگانه‌ای هستند که به طور ذاتی مربوط به لغو تحریم‌های ثانویه علیه ایران توسط ایالات متحده است.»

وی در حساب توییتری خود نوشت که درباره مذاکره‌کننده ایران مقامات کشور را به این گام‌ها در جریان قرار دادن تا نشان دهد، از فعالیت‌های متوجه اشاره کنم

که این توافق امنیت شرکا و آمریکایی‌ها را در

تسلیحات هسته‌ای خود را تسریع کند.

وی در توییت بعدی مدعی شد: این درخواست‌ها از سوی ایران باخواهی هستند. این در تاریخ به عنوان یکی از شکست‌های بزرگ سیاست خارجی بایدن ثبت خواهد شد و در کنار خروج فاجعه‌بار از افغانستان جای خواهد گرفت. حتی لازه نیست اشاره کنم

که این توافق امنیت شرکا و آمریکایی‌ها را در

منطقه به خطر خواهد انداخت.

چیم ریشر در توییت دیگری ادعا کرد: ایران به نقشه خود برای ترور مقامات پیشین آمریکایی ادامه می‌دهد، روسیه را با پنهان برای

حمله به اوکراین مجهز کرده، نظرات‌های آژانس آتمی را مختل می‌کند، به جهاد اسلامی فلسطین برای حمله به اسرائیل کمک ارائه می‌دهد و به نیروها و دیپلمات‌های‌مان حمله می‌کند. رفع تحریم‌های برجامی بایدن تنها تئوریسم ایران را افزایش می‌دهد.

از سوی دیگر، روزنامه واشنگتن تایمز گزارش داد که جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت دونالد ترامپ که از مخالفت می‌توافق هسته‌ای بوده است، در یک سخنرانی مدعی شد که اگر دولت آمریکا برای احیای توافق هسته‌ای به ایران تضمین بدهد که از خروج روسای جمهور آینده آمریکا از توافق اجیا شده ممانعت خواهد شد، بایدن توافقی «خیانت‌بار» انجام خواهد داد.

بولتسون همچنین مدعی شد: یک دولت جمهوری‌خواه در آینده، بدون شک در پی از تحریم‌ها علیه ایران اشاره و با اشاره به حسن نیت و جدیت ایران در رسیدن به توافقی خوب و پایدار افزود: پس از دریافت نظرات آمریکا، در صورت حصول اطمینان از انتفاع اقتصادی ایران از توافق و رعایت شدن شروط قرمزمان، وارد مرحله جدیدی در وین خواهیم شد.

وزیر امور خارجه کشورومان تاکید کرد:تا در مورد همه چیز توافق نشود نمی‌توانیم با قطعیت از رسیدن به توافق خوب و پایدار سخن بگوییم.

این زائر ایرانی به عمل می‌آورد. بدر البوسعدی ابراز امیدواری کرد که در همکاری مشترک همه طرف‌ها، شاهد نتیجه رضایت‌بخش مذاکرات وین باشیم.

امیرعبداللهیان با اشاره به حسن نیت و جدیت ایران در رسیدن به توافقی خوب و پایدار افزود: پس از دریافت نظرات آمریکا، در صورت حصول اطمینان از انتفاع اقتصادی ایران از توافق و رعایت شدن شروط قرمزمان، وارد مرحله جدیدی در وین خواهیم شد.

وزیر امور خارجه عمان نیز در جریان این گفت‌وگو خاطر شان کرد: در چهارچوب مناسبات موجود داشته است، ما از عمان به خاطر نقشی که ایفا کرد تشکر می‌کنیم.»

**امیدواری ضمنی به توافق خوبی**

امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو، به نقش سازنده عمان در جریان مذاکرات برای لغو



واگاریان این واقعیت را نادیده می‌گرفت که نگرانی‌هایی نسبت به روسیه در جامعه ایران وجود دارد. رسانه‌های ایران در روزهای بعد با انتقاد از اظهارات سفیر، این فرضیه را که بیزاری متقابل ایران و روسیه از غرب باعث شراکتی پایدار و بدون نگرانی می‌شود، رد کردند.

بزرگ‌نیزو با بیان اینکه تداوم و تشدید مداخلات و توهین‌های سفیر روسیه، افکار عمومی را به شدت جریحه دار کرده است، ورود دولت به درخواست برای جایگزینی سفیر گستاخ روسیه را خواستار شد. خبرگزاری دیگری در مقاله‌ای با عنوان «سفیر روسیه و ادبیات عصر قاجار» بی‌روسیه در مورد روابط ایران و روسیه را با دیپلمات‌های روسی قرن نوزدهم مقایسه کرد و نوشت: به لسان جاگاریان توصیه می‌کنیم تاریخ مبارزات ۶۰ سال اخیر ایران

### سیاسی دیدگاه

**سرکیس نعوم برسی کرد**
**احتمال رسیدن به توافق در وین**
سرکیس نعوم، روزنامه نگار مشهور لبنانی در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی نوشت که از دیپلمات کارکشته و قدیمی سابق که بیشتر عمر دیپلماتیک خود را در خاورمیانه گذرانده و اکنون پژوهشگری برجسته است درباره احساس یهودی‌ها در آمریکا یا شهروندان آمریکایی در قبال اسرائیل، حکومت، ملت و احزاب و سیاست‌های آن به ویژه در موضوعات مرتبط با فلسطینی‌ها پرسیدم، جواب داد: «دیگر احساس یهودی‌ها در آمریکا در قبال اسرائیل مثل سابق چشم بسته نیست. «هولوکاست» نازی‌ها در حق یهودیان آلمان و کلا اروپایی‌ها که باعث شد کشور اسرائیل در نیمه نخست قرن بیست تشکیل شود، یهودی‌های آمریکا و حتی دیگر کشورهای جهان را بر آن داشت تا چشم بسته از آن حمایت کنند، چه قبل از این که اسرائیل تأسیس شود چه بعد از این که تأسیس شد. اما این تأیید چشم بسته تا اندازه‌ای تغییر کرده، البته به دشمنی با اسرائیل و وجود آن تبدیل نشده بلکه یک تفکر آرامی به سود فلسطینی‌ها به وجود آمده که می‌گوید آنها هم حق تأسیس کشور دارند و باید سرزمین فلسطینی‌های کرانه باختری و غزه که در سال ۱۹۴۷ اشغال شدند از اشغال خارج شوند و دولت تشکیل دهند.»

بعد در ادامه افزود: «برای همین نوه‌های همین یهودی‌ها که در بالا پنهان اشاره کردم دیگر طرفدار سیاست‌های اسرائیل نسبت به فلسطین نیستند و متمایل به فلسطینیان شده‌اند. اکثرشان هم از دموکرات‌هایی هستند که به کرانه دموکرات در ایالات متحده گرایش دارند.»

بعد از من پرسید «نظرت درباره سفارت کشورم یعنی سفارت امریکا و سفرای آمریکایی در این مرحله سخت در تاریخ لبنان چیست؟ درباره آنها چه می‌گویید، چه لبنانی‌هایی که ایالات متحده را تأیید می‌کنند چه کسانی که با آن مخالفند یا به عبارت دیگر دشمن آن هستند؟» به روشنی نظرم را گفتم. به او گفتم که هم مبالغه‌های زیادی نسبت به عملکرد آمریکا می‌شود، و این چیزی است که هم طرفداران ایالات متحده و هم کسانی که آن را دوست دارند بر آن اتفاق نظر دارند.

بعد از او درباره ایران پرسیدم؛ گفت: «احتمال امضای توافق هسته ای جدید یا همان احیای توافقی که ۵+۱ در سال ۲۰۱۵ امضا کردند و دونالد ترامپ کشور را از آن خارج کرد، بالاست. توافق به دست آمده و آماده امضاست. روسیه تلاش کرد آن را به تعویق بیندازد اما در آخر بعد از آن که آنچه می‌خواست را گرفت که همان معافیت از تحریم‌ها در ضمن توافق هسته ای است، با آن همراه شده است. ایران به روسیه ابلاغ کرد که «منی‌تواند آن را رد کند یا جلوی احیای توافق را با امضای دیگری بگیرد و حتی نمی‌پذیرد تعدیلات دیگری بر آن وارد شود.» جمهوریخواهان و دموکرات‌های کنگره با رفع تحریم‌های «سپاه پاسداران ایران» یا «سپاه قدس» که حاج قاسم سلیمانی در راس آن بود و با حمله هوایی نظامی آمریکا هدف قرار گرفت، مخالفند. آنها می‌خواهند تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع شود. اما ایالات متحده نمی‌تواند تحریم‌هایی که گفته هسته ای ۲۰۱۵ آنها را لغو یا به عبارتی رفع کرد تحمیل کند.» سپس تأکید کرد، ایران کشوری است که از زمان استفاده می‌کند و می‌داند چگونه از آن بهره برد. ایران از زمان استفاده کرد و غنی‌سازی اورانیوم خود را افزایش داد این باعث شد اسرائیل توجیش دیگر هسته ای شدن ایران نباشد بلکه تنها به گونه موثری هسته ای شدنش تا چند سال به تعویق بیفتد. البته اطلاعات گوناگون تأکید می‌کند که ایران سلاح هسته ای ساخته‌است حتی بعد از آن دانش و تکنولوژی و مواد لازم برای ساخت آن را به دست آورد. ایران راست می‌گوید هنوز تمایلی به ساخت آن پیدا نکرده است. اما اگر با تهدید وجودی خارجی مواجه شود چه بسا این موضع را تغییر دهد. ایران می‌تواند ظرف چند ماه سلاح هسته ای را بسازد.»

**کنسولی**

#### تلاش برای آزادی حاجی بازداشتی ایرانی

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه، عصر پنجشنبه در گفت‌وگو با پسر خلیل دردمند حاجی ایرانی که بعد از پایان مناسک حج در مکه مکرمه از سوی پلیس بازداشت شده است، ضمن احوالپرسی و دلجویی از خانواده وی، ایشان را در جریان اقدامات انجام شده از سوی وزارت امور خارجه از ابتدا تا کنون قرار داد و تأکید کرد: این وزارت خانه تمام توان خود را برای آزادی هر چه سریع‌تر این تبعه کشورمان به کار گرفته است.

وزیر امور خارجه کشورومان ابراز امیدواری کرد با مساعدت عربستان، تنها بازمانده حجاج کشورمان به ایران باز گردند.
خاطر نشان می‌سازد امیرعبداللهیان، در خلال روزهای اخیر در گفت‌وگوی جداگانه با وزرای امور خارجه عراق و عمان خواستار مساعدت آنان برای آزادی سریعتر این تبعه کشورمان شد.

اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه نیز به صورت فعال موضوع را در دست پیگیری داشته و تا صاور آزادی این شهروند کشورمان به انجام وظیفه خود عمل خواهد کرد و موضوع بطور جدی در دستور کار اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه قرار دارد.

به گزارش ایسنا، براساس رسانه های خبری یکی از حجاج کشورمان در روز عید قربان به بهانه انداختن عسکی از حاج قاسم با کمیه توسط نیروهای امنیتی سعودی دستگیر شده و همچنان با گذشت بیش از ۳۰ روز در زندان به سر می‌برد. «خلیل دردمند»: از درجه اصفهان که همراه با مادرش به حج تمتع ۱۴۰۱ مشرف شده بود، پس از انجام مناسک حج تمتع در روز عید قربان توسط نیروهای امنیتی عربستان سعودی در مسجدالحرام دستگیر و به زندان منتقل شد.

گفته می‌شود که برای دردمند پرونده تشکیل شده و اتهام او «تصورپررداری» است و قرار است در روزهای آینده به پرونده این حاجی ایرانی رسیدگی شود.

**رویداد**

### انتقاد پمپئو از احتمال حضور رئیس جمهوری ایران در مجمع سازمان ملل

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، نسبت به صدور روایید برای رئیس جمهور ایران جهت شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ماه میلادی بعدی، هشدار داد و از دولت آمریکا خواست از انجام دادن این کار خودداری کند.

به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه خبری واشنگتن فری بیکن، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی از دولت جو بایدن خواسته است که از صدور روایید برای حضور سیدابراهیم رئیسی در نیویورک جهت شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل خودداری کند.

پمپئو با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، در این باره به واشنگتن فری بیکن گفت، دولت بایدن با اجازه دادن به حضور رئیسی در مقر سازمان ملل، تنها چند هفته پس از آن که ایران تهدید کرده بود با حمله موشکی «نیویورک» در خاک و خون خواهد کشید»، رویه‌ای خطرناک را ایجاد می‌کند.

این ادعاهای وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در حالی مطرح می‌شود که اخیرا، یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری در در پاسخ به این که آیا آمریکا برای حضور سیدابراهیم رئیسی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در ماه آتی، روایید صادر خواهد کرد یا نه، گفت که آمریکا به عنوان کشور میزبان مقر سازمان ملل و طبق توافق‌نامه این سازمان، تعهد دارد که برای حضور نمایندگان کشورهای عضو سازمان ملل روایید صادر کند و «ما تعهداتمان در توافق‌نامه‌ها را بسیار جدی می‌گیریم.»

**پولیتیک**

### انتصاب یک زن به ریاست میز ایران در موساد

پایگاه خبری تایمز او اسرائیل از انتصاب یک زن به عنوان رئیس بخش ایران در سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از تایمز او اسرائیل، سازمان جاسوسی موساد روز پنج‌شنبه اعلام کرد که برای اولین بار یک زن ریاست این سازمان را عهده‌دار شده است.

موساد در بیانیه خود هم‌چنین آورده است که یک زن نیز رئیس بخش ایران در موساد شده و بدین ترتیب دو زن در راس مقامات این سازمان قرار گرفته‌اند.

این زنان در زبان عبری با حروف «الف» و «کاف» شناخته می‌شوند. کاف که رئیس بخش ایران موساد است مسئول راهبردهای تقابلی در مواجهه با آنچه تهدید ایران می‌خوانند، در این سازمان است و هماهنگی‌ها میان بخش‌های اطلاعاتی، فنی و عملیاتی موساد را انجام می‌دهد.